
SEDUTA N.  7 DEL  16/10/2018  N.  21  DEL REG. DELIBERE 

 
                       ENTE MORALE 

ISTITUZIONE DOTT. B. BOLDRIN 
45026 LENDINARA (RO) – VIA G.B.CONTI, 30 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO 
 

SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 2018 

 

 
L’anno 2018, nel giorno 16 del mese di ottobre, alle ore 19,00, nella Sala Riunioni della sede 

istituzionale e  previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, sono 

stati per oggi convocati in seduta i membri del Consiglio di Amministrazione. 

 

                          PRESENTE  ASSENTE GIUSTIFICATO 

ZERBINATI Prof.ssa Marta (Presidente)   X     

 

CENTIN Mo. Francesco (Consigliere)    X    

 

DE STEFANI Mons. Vittorio (Consigliere)       X 

 

MARTELLO Sig. Claudio (Consigliere)    X 

 

TONELLO Rag. Simonetta (Consigliere)       X  

  

 

Con l’intervento ed opera del Segretario MELATO Daniela, che svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante, viene constatato che, in base alle vigenti disposizioni in materia, il numero dei 

presenti all’adunanza è legale per la validità delle deliberazioni da assumere. 

 

Il Presidente, ZERBINATI Prof.ssa Marta, apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 



SEDUTA N.  7 DEL  16/10/2018  N.  21  DEL REG. DELIBERE 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso 

Che, con propria deliberazione n. 7 del 22/02/2018, esecutiva, il Consiglio di amministrazione ha 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2018; 

 
Che, con propria deliberazione n. 17 del 14/06/2018, esecutiva, il C.d.A. ha approvato la 

prima variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2018; 
 

Considerato 

La lettera con la quale l’Ente richiede un contributo economico al Comune di Lendinara per la 
sistemazione e progettazione di alcuni spazi e strutture presso Palazzo Boldrin, sede della Biblioteca 
– Cittadella della Cultura; 
 

L’avviso di pagamento di cui al n.ro protocollo istituzionale 069/2018 del Genio Civile – 
Regione del Veneto ; 

 
Atteso 

 Che questa deliberazione di variazione di bilancio comporta la creazione del capitolo di 
Entrata “Contributo Manutenzione Cittadella della Cultura” in contributi in conto esercizio, la 
creazione di un capitolo di Uscita “Lavori e Manutenzione Cittadella della Cultura” – Costi per 
servizi e infine una variazione in aumento nei capitoli di spesa “Fondo per le attività culturali” e 
“Demanio Idrico” trovando copertura nel capitolo di spesa “Altre Manutenzioni”, in quanto 
quest’ultimo sono tutt’ora previste risorse economiche in eccedenza a quanto atteso;  
 

Che il bilancio di previsione per l’esercizio 2018 presenta la previsione di un utile di 
esercizio pari ad Euro 1.767,68; 
 

Visti 

 Il parere favorevole alla variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2018, emesso dal 
Revisore dei conti dell’Istituzione, Rag. PAIO Andrea ed acquisito al nr. prot. istituzionale 
118/2018; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, con i seguenti voti, espressi in conformità di legge   
 
 
 
 

      Favorevole Contrario Astenuto Assente  

 
ZERBINATI Marta (Presidente)   X                               

CENTIN Mo Francesco (Consigliere)  X                               

DE STEFANI Mons. Vittorio (Consigliere)            X     

MARTELLO Claudio (Consigliere)        X        

TONELLO Rag. Simonetta (Consigliere)              X     

                        

 



SEDUTA N.  7 DEL  16/10/2018  N.  21  DEL REG. DELIBERE 

DELIBERA 

 
1) Di approvare la seguente variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2018: 

 
Creazione Capitolo di Entrata “Contributo Manutenzione Cittadella della Cultura” in Contributi 
in Conto Esercizio pari ad Euro 1.875,00 (MILLEOTTOCENTOSETTANCINQUE//00=);  
Creazione Capitolo di Uscita “Lavori e Manutenzione Cittadella della Cultura” – Costi per 
Servizi pari ad Euro 1.875,00 (MILLEOTTOCENTOSETTANTACINQUE//00=); 

 
VOCE DI BILANCIO STANZIAMENTO 

CAPITOLO 

VARIAZIONE PREVISIONE 

ASSESTATA 

CAPITOLO DI USCITA – 
“Altre Manutenzioni” 

 
€                  3.485,00 

 
 - €            312,00   

 
€                        3.173,00 

CAPITOLO DI USCITA – 
“Fondo Attività Culturali” 

 
€                     100,00 

 
 + €             50,00   

 
€                           150,00 

CAPITOLO DI USCITA – 
“Demanio Idrico” 

 
€                         0,00 

 
 + €           262,00   

 
€                           262,00 

 
2) Di dare atto che, in seguito alla variazione di bilancio approvata al precedente punto 1), 

l’utile d’esercizio previsto per l’anno 2018 risulta pari ad Euro 1.767,68 
(MILLESETTECENTOSESSANTASETTE//68=); 

 
 
3) Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva; 

 
 
4) Di disporre la pubblicazione di copia conforme della presente deliberazione sul sito web 

istituzionale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



SEDUTA N.  7 DEL  16/10/2018  N.  21  DEL REG. DELIBERE 

LA PRESIDENTE 

ZERBINATI Prof.ssa Marta 

 
__________f.to Zerbinati__________ 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
CENTIN Mo.  Francesco    __________f.to Centin_________________ 

 

DE STEFANI Mons. Vittorio    _________ASSENTE___________________ 

 

MARTELLO Sig. Claudio    _________f.to Martello_________________ 

 

TONELLO Rag. Simonetta    _________ASSENTE___________________ 

 

          
 IL SEGRETARIO 

 MELATO Daniela 

 
_______________f.to Melato________________ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente verbale viene pubblicato e affisso all’Albo di questo Istituto, nei modi 

prescritti dall’art. 34 della legge 17/07/1890 n. 6972, in data 17/10/2018, ove resterà esposto per 15 

giorni consecutivi. 

 
Lendinara,  il 16/10/2018. 
 

LA PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO                                          

      ZERBINATI Prof.ssa Marta                                               MELATO Daniela 
 
________f.to Zerbinati___________        _________f.to Melato__________                          
 

******************************************* 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione  

[X] è divenuta esecutiva in data 16/10/2018, essendone stata dichiarata l’immediata 
esecutività. 

[  ] è divenuta esecutiva in data ______________, essendo trascorsi giorni 10 dalla data di 
inizio pubblicazione. 

 
Lendinara, il 16/10/2018. 
 

Il SEGRETARIO 

MELATO Daniela 

 
______________f.to Melato________________ 


